



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 07.07.2020 № 125-УГ

г. ПСКОВ

О внесении изменений в пункт 1 указа Губернатора области от 13 апреля 2020 г. № 49-УГ «О перечне органов исполнительной власти Псковской области, должностные лица которых уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»

В соответствии с частью 6.4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, указом Губернатора области от 15 марта 2020 г. № 30-УГ «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Псковской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании распоряжения Администрации области от 05 марта 2020 г. № 133-р «О введении режима повышенной готовности Псковской областной - территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 указа Губернатора области от 13 апреля 2020 г. № 49-УГ «О перечне органов исполнительной власти Псковской области, должностные лица которых уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «и постановления Администрации области от 03 апреля 2020 г. № 95 «О дополнительном перечне организаций (работодателей и их работников), на которые не распространяется действие пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239, пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № 294» (далее - постановление Администрации области от 03 апреля 2020 г. № 95)» исключить;

2) в подпункте 1:

а) в подпункте «б» слова «подпункт 2,» исключить;

б) в подпункте «г» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

3) в подпункте 2:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в части соблюдения гражданами дистанции до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование) в общественных местах, за исключением общественного транспорта и легкового такси, объектов (территорий) религиозных организаций, соблюдения дистанции при совершении прогулок (подпункт «а» подпункта 4 пункта 2 Указа № 30-УГ);»;

б) в подпункте «в» слова «парков, скверов, набережных,» исключить;

в) в подпункте «е» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

4) в подпункте 3:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) в части соблюдения гражданами требований, установленных подпунктом «з» подпункта 1 пункта 2 Указа № 30-УГ);»;

б) в подпункте «д» слова «пункте 24 дополнительного перечня организаций (работодателей и их работников), осуществляющих деятельность на территории Псковской области, на которые не распространяется действие пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденного постановлением Администрации области от 03 апреля 2020 г. № 95 (далее - Перечень),» исключить;

в) в подпункте «ж» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

5) в подпункте 4:

а) подпункт «в» признать утратившим силу;

б) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) в части соблюдения гражданами требований носить в объектах розничной торговли одноразовые маски, многоразовые маски, респираторы, а также соблюдения организациями, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную торговлю на территории Псковской области, требований не допускать нахождение в объектах розничной торговли покупателей без одноразовых масок, многоразовых масок, респираторов (подпункт «е» подпункта 4, подпункт «в» подпункта 8 пункта 2 Указа № 30-УГ);»;

в) подпункт «д» признать утратившим силу;

г) подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) в части соблюдения организациями, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную торговлю на территории Псковской области, требований, установленных подпунктами «г» - «з» подпункта 8 пункта 2 Указа № 30-УГ);»;

д) в подпункте «к» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

б) в подпункте 5:

а) подпункт «а» после слова «услуг» дополнить словами «, за исключением услуг, указанных в подпункте 19 пункта 2 Указа № 30-УГ»;

б) подпункт «б» после слов «за исключением библиотек» дополнить словами «, музеев, музеев-заповедников, картинных и (или) художественных галерей, выставочных залов»;

в) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) в части соблюдения музеями, музеями-заповедниками, картинными и (или) художественными галереями, выставочными залами требований, установленных подпунктом 19 пункта 2 Указа № 30-УГ;»;

г) в подпункте «д» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

7) в подпункте 6:

а) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) в части соблюдения дошкольными образовательными организациями требований, установленных подпунктом «ж» подпункта 3 пункта 2 Указа № 30-УГ;»;

б) в подпункте «и» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

8) в подпункте 7:

а) подпункт «б» признать утратившим силу;

б) в подпункте «е» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

9) в подпункте 8:

а) в подпункте «а» слова «пункте 31 Перечня,» исключить;

б) в подпункте «б» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

в) в подпункте «в» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

10) в подпункте 9:

а) подпункт «а» после слова «услуг» дополнить словами «, за исключением услуг, указанных в подпункте 19 пункта 2 Указа № 30-УГ»;

б) в подпункте «д» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

11) в подпункте 10:

а) подпункт «а» признать утратившим силу;

б) в подпункте «б» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

в) в подпункте «г» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

12) в подпункте 11:

а) подпункт «а» признать утратившим силу;

б) подпункт «б» признать утратившим силу;

в) в подпункте «г» слова «пункте 17 Перечня,» исключить;

г) в подпункте «д» слова «подпункты «д» и» заменить словом «подпункт»;

д) в подпункте «е» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

13) в подпункте 12:

а) подпункт «а» признать утратившим силу;

б) подпункт «в» признать утратившим силу;

в) в подпункте «е» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

14) в подпункте 14:

а) в подпункте «б» слова «пункте 29 Перечня,» исключить;

б) в подпункте «г» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

15) в подпункте 15:

а) подпункт «а» признать утратившим силу;

б) в подпункте «в» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

16) в подпункте 16:

а) в подпункте «а» слова «пункте 9 Перечня,» исключить;

б) в подпункте «в» слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

17) в подпункте «б» подпункта 17 слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

18) в подпункте «б» подпункта 18 слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

19) в подпункте «б» подпункта 19 слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

20) в подпункте «б» подпункта 20 слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

21) в подпункте «б» подпункта 21 слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

22) в подпункте «б» подпункта 22 слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

23) в подпункте «б» подпункта 23 слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6»;

24) в подпункте «б» подпункта 24 слова «подпунктами 6, 6.1» заменить словами «подпунктом 6».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор области



М.Ведерников